SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

GABINETE DA MESA DIRETORA
SECRETARIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO (2º TERMO ADITIVO)

Processo nº 00001-00014189/2020-41. CONTRATO-PG Nº 27/2022-NPLC, firmado entre
a Câmara Legislativa do Distrito Federal (CLDF) e a empresa SERVIX INFORMATICA
LTDA., CNPJ: nº 01.134.191/0002-28. Objeto do Contrato: Serviços de monitoramento e
gestão de eventos dos ativos de rede e do datacenter da infraestrutura de TI da CLDF, em
regime 24x7x365, executado remotamente por meio de um CENTRO DE OPERAÇÕES
DE REDE (NOC - Network Operations Center), bem como prestação de suporte técnico e
configuração da ferramenta de monitoramento. Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 27/2022 – PG/CLDF, pelo período de 12 (doze) meses, o qual
passa a ter vigência de 28/09/2024 a 27/09/2025, nos termos do disposto no art. 57, II, da
Lei nº 8.666/93. Programa de trabalho 01.126.8204.2557, subtítulo 2627, natureza da
despesa 3390-40. Nota de empenho: 2024NE00136, data de emissão 22/02/2024, valor R$
87.425,37. Legislação: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Partes: Pela Contratante, JOÃO
MONTEIRO NETO - Secretário-Geral, em 31/07/2024, e, pela Contratada, CLEBER
AUGUSTO CALEJON - Representante Legal, em 29/07/2024.

VICE-GOVERNADORIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024

PROCESSO SEI Nº 04043-00000461/2024-12
(AMPLA CONCORRÊNCIA)

O Distrito Federal - DF, por meio da VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO
FEDERAL, autorizada pelo Decreto Distrital nº 44.504/2023, por meio da Pregoeira e
Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 06/2021, torna público, para conhecimento
dos interessados, que fará licitação, EM GRUPO, de Ampla Concorrência, cujo objeto é a
aquisição de gêneros alimentícios e produtos de mercearia, sob demanda, para atender as
necessidades da Vice-Governadoria do Distrito Federal, por meio do registro de Ata de
Registro de preços, sob a modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, Tipo
MENOR PREÇO POR GRUPO, Adjudicação por GRUPO. Valor Total Estimado dos
GRUPOS é de R$ 219.806,74 (duzentos e dezenove mil oitocentos e seis reais e setenta e
quatro centavos), sendo que o valor estimado do GRUPO 01 é de R$ 90.201,20 (noventa
mil duzentos e um reais e vinte centavos) e o valor estimado do GRUPO 02 é de R$
129.605,54 (cento e vinte e nove mil seiscentos e cinco reais e cinquenta e quatro centavos);
em SESSÃO PÚBLICA: no dia de 15 de agosto de 2024, às 10h10min, DATA LIMITE DE
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 10:00 horas do dia 15 de agosto de 2024,
conforme especificações e quantitativos constantes no EDITAL. O EDITAL e seus
ANEXOS I A VIII encontram-se disponibilizados, sem ônus, no sítio:
www.comprasgovernamentais.gov.br e/ou na página da VICE-GOVERNADORIA DO
DISTRITO FEDERAL – VGDF, www.vice.df.gov.br (clicar em “Brasília Transparente >
Pregões”). A sessão Pública será processada no sítio do Compras Governamentais, nos
termos do EDITAL.

MATHEUS ROGERIO LIBERATO
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO GUARÁ

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2024-RA/GUAR
Processo nº 00137-00000108/2024-32. Instrumento: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
de Aquisição de Bens pelo Distrito Federal nº 01/2024. Partes: ADMINISTRAÇÃO
REGIONAL DO GUARÁ/RA-GUAR e INDÚSTRIA DE ÁGUA MINERAL IBIÁ LTDA
EPP. Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva suplementar o valor do contrato em 25%
(vinte e cinco por cento), correspondendo a R$ 1.566,00 (um mil quinhentos e sessenta e
seis reais), com fulcro na alínea “b” do inciso I c/c o § 1º, ambos do art. 65 da Lei nº
8.666/93 e Cláusula Décima Segunda do Contrato nº 01/2024 (133580823). Valor do
Contrato: O valor do contrato passará de R$ 6.264,00 (seis mil duzentos e sessenta e quatro
reais) para R$ 7.830,00 (sete mil oitocentos e trinta reais). Ratificação:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo
Aditivo. Da Dotação Orçamentária: A despesa decorrente da presente alteração correrá à
conta da seguinte Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 09112; Programa de
Trabalho: 04.122.8205.8517.0106 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS GERAIS; Natureza da Despesa: 3.3.90.30 - Material de consumo;
Fontes de Recursos: 120 - Diretamente Arrecadados. Assinatura: 29 de julho de 2024.
Signatários: Pelo Distrito Federal: ARTUR DA CUNHA NOGUEIRA, na qualidade
Administrador Regional do Guará e pela contratada: LUCCA CAMALLE COUTO, na
qualidade de Representante Legal da empresa.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SOBRADINHO II

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 052053/2024
PROCESSO: 0304-00000532/2024-81. Das partes: ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE
SOBRADINHO II. CNPJ nº 06.304.274/0001-50 e a Empresa TECNOLTA
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA – CNPJ nº 32.913.188/0001-55. Do Contrato
nº 052053/ 2024. Do objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de empresa especializada para a prestação de serviços, de forma contínua, de
locação de impressoras do tipo multifuncionais, seus respectivos programas (softwares) de
gerenciamento, suprimentos consumíveis (toner e outros), peças de reposição para
manutenção dos equipamentos de reprografia (exceto papel). O instrumento contratual tem
vigência de 12(doze) meses. Valor estimado de R$ 23.748,00 (vinte e três mil setecentos e
quarenta e oito reais), Classificação Orçamentária: PT 04.122.8205.8517.0088, Natureza da
Despesa 33.90.40. DIEGO RODRIGUES RAFAEL MATOS, Administrador Regional.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 196/2024

Processo SEI-GDF n° 04033-00000224/2024-99, Pregão Eletrônico n° 90045/2024, com
homologação total em 30 de julho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de material de consumo de gêneros alimentícios (açúcar, café, água e garrafão
retornável), a fim de atender às demandas dos Órgãos que compõem a estrutura
administrativa do Distrito Federal, a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem
a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 2/08/2024. Vigência: 12
meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: NARA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 04.041.085/0001-07, itens: 1 e 2. A Ata, na íntegra, será
disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 2 de agosto de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 197/2024
Processo SEI-GDF n° 04033-00000224/2024-99, Pregão Eletrônico n° 90045/2024, com
homologação total em 30 de julho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de material de consumo de gêneros alimentícios (açúcar, café, água e garrafão
retornável), a fim de atender às demandas dos Órgãos que compõem a estrutura
administrativa do Distrito Federal, a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem
a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 2/08/2024. Vigência: 12
meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: INDÚSTRIA DE ÁGUA
MINERAL IBIÁ LTDA, CNPJ: 05.655.158/0001-13, itens: 5 e 6. A Ata, na íntegra, será
disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 2 de agosto de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 199/2024
Processo SEI-GDF n° 04033-00000224/2024-99, Pregão Eletrônico n° 90045/2024, com
homologação total em 30 de julho de 2024. Objeto: Registro de Preços para a eventual
aquisição de material de consumo de gêneros alimentícios (açúcar, café, água e garrafão
retornável), a fim de atender às demandas dos Órgãos que compõem a estrutura
administrativa do Distrito Federal, a fim de atender as demandas dos Órgãos que compõem
a estrutura administrativa do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 2/08/2024. Vigência: 12
meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora: COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS DI PRIMEIRA , CNPJ: 06.985.398/0001-49, itens: 3 e 4. A
Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços
(SGARP).

Brasília/DF, 2 de agosto de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

PÁGINA 74 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 148, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

larissa.aguiar
Realce